
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2021-PE-PMA  
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal tor-
na público que no dia 07/10/2021, às 09h, no endereço eletrônico www.portal-
decompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, no modo de disputa aberto e fechado, 
para Registro de Preço Para Contratação de Empresas Para Prestação de Serviços 
Especializados em Emissão de Fotocópias, Impressão e Encadernação. Visando 
Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto de Abaetetuba/PA. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal 
de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no 
horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Jeff erson Felgueiras de 
Carvalho - Ordenador.

Protocolo: 709404

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Abaetetuba, Sra. Maria Fran-
cinete Carvalho Lobato no uso de suas atribuições, homologa o Resultado de 
Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018 CPL/SESMAB/FMS, que tem como 
objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, Necessário Para Imple-
mentação de Prontuário Eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde do Município de 
Abaetetuba. Após análise documental e o julgamento das propostas, DECLARA ven-
cedoras do certame as empresas: Vilhena & Ferreira Ltda, CNPJ: 40.224.907/0001-
59 - itens 1-3-6-7 - Total: (R$ 365.240,00) (trezentos e sessenta e cinco mil, 
duzentos e quarenta reais); T. O. Pinheiro Comercio de Mercadorias Eireli, CNPJ: 
32.724.354/0001-75 - item 2 - Total: (R$ 10.000,00) (dez mil reais) UP Distribuido-
ra Comercio de Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ: 30.557.253/0001-21 - itens 
4-5 - Total: (R$ 57.062,00) (cinquenta e sete mil, sessenta e dois reais) e Total Geral 
do Processo (R$ 432.302,00) (quatrocentos e trinta e dois mil, trezentos e dois re-
ais). Ordenadora de Despesa - Maria Francinete Carvalho Lobato.

Protocolo: 709405

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021- PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2021-PE-PMA. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Confecção e Montagem do Boleto de cobrança do 
IPTU da Prefeitura Municipal de Abaetetuba exercício 2021 em formato de car-
ta.  Contratante: Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com 
Interveniência da Secretaria Municipal de Finanças, Cnpj 05.105.127/0001-99.  
Contratada: CONTRATO Nº 2021/160-PE-PMA - GW Rodrigues Comércio Servi-
ços - Eirelli - Epp, CNPJ n° 18.892.100/0001-35. Valor Global de R$ 52.500,00. 
Vigência: 24/09/2021 a 24/03/2022. Ord. Desp. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho.

Protocolo: 709401
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº32/2021

O Município de Aurora do Pará, através do pregoeiro, torna público o aviso de 
prorrogação do Pregão Eletrônico Nº32/2021, objeto: Registro de preços para fu-
tura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral 
e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas 
Secretarias do Município de Aurora do Pará. A abertura será no dia 07/10/2021 
às 08:00hs, continua inalterados as demais informações.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
PREGOEIRO

Protocolo: 709408

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2021/ processo licitató-
rio concorrência n° 3-001/2021. Contrato n°.20210822. Contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação. Contratado: Quadra Engenharia Ltda., Cnpj: 
04.558.805/0001-06. Objeto: execução da seguinte obra: construção da nova 
EMEIF Checralla Salim Khayat, com vinte salas de aula, no Bairro Novo, na cidade 
de Barcarena, PA. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência:690dias conse-
cutivos. Valor total: R$ 7.571.011,12. Fonte de recursos/dotação orçamentária: 
18; 1812; 12 361 0035 1.108; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Data de assinatura: 
16/09/2021.

Protocolo: 709409

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
O Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o futuro fornecimento de Gêneros alimentícios, material de 
limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manuten-
ção das atividades das Secretarias e Fundos, empresas: RC SILVA DE SOUZA 
CNPJ/MF 24.731.038/0001-00, com o valor total de R$ R$ 1.086.135,30; H V 
DE MELO XAVIER EIRELI CNPJ/MF 24.757.212/0001-86, com o valor total de 
R$ 2.618.792,26 e MARQUELES COSTA EIRELI CNPJ/MF 29.557.976/0001-
41, com o valor total de R$ 231.681,00.

WEDER MARKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

OBJETO: Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro 
fornecimento de Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de co-
zinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades das 
Secretarias e Fundos. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021 - EMPRE-
SA: RC SILVA DE SOUZA CNPJ nº 24.731.038/0001-00, com o valor total de 
R$ 1.086.135,30 (hum milhão, oitenta e seis mil cento e trinta e cinco reais e 
trinta centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021 - EMPRESA: H 
V DE MELO XAVIER EIRELI CNPJ/MF 24.757.212/0001-86, com o valor total 
de R$ 2.618.792,26 (dois milhões, seiscentos e dezoito mil setecentos e no-
venta e dois reais e vinte e seis centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
038/2021 - EMPRESA: MARQUELES COSTA EIRELI CNPJ/MF 29.557.976/0001-
41, total de R$ 231.681,00 (duzentos e trinta e um mil seiscentos e oitenta e um 
reais). Validade da Ata de Registro de Preços 12 meses.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: H 
V DE MELO XAVIER EIRELI, CNPJ: 24.757.212/0001-86, Contrato Adminis-
trativo nº. 251/2021, com o valor total de R$ 358.359,95. OBJETO: Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de 
Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de 
consumo diversos, para manutenção das atividades das Secretarias e Fun-
dos. FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.074, 2.075, 2.077, 2.078, 2.079, 2.080, 
2.081, 2.082, 2.083, 2.084, 2.085, 2.086, 2.087, 2.089, 2.090, 2.091, 2.092, 
2.093, 2.094, 2.095, 2.096, 2.097, 2.099, 2.104 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA 
DOS CONTRATOS: até 30/08/2022. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/
PA, 23/09/2021 - Ordenador de Despesas: WALCLÉIA RODRIGUES DE 
LIMA - Secretária Municipal de Assistência Social.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 709416

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: BIELA MO-
TOS EIRELI, CNPJ: 31.313.963/0001-79, Contrato Administrativo nº. 228/2021, 
com o valor total de R$ 10.510,22; empresa ORESTE BELIQUI NETO, CNPJ: 
14.825.328/0001-51, Contrato Administrativo nº. 229/2021, com o valor total 
de R$ 5.351,73; empresa MARCELO C LAGARES, CNPJ: 05.635.119/0001-54, 
Contrato Administrativo nº. 230/2021, com o valor total de R$ 2.134,24. OB-


